Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300260

260

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeita Iara Braga Miranda, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor , especialmente as Leis Nº 8.666/93- 10.520/2002 e
suas alterações posteriores, a vista do Parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nestes Termos: Processo n° 9/2022-
014/ Pregão Eletrônico/ data da homologação: 25/04/2022/ Objeto: Sistema de Registro de
Preço para aquisição de material de limpeza higienização e descartáveis para atender
diversas Secretarias do Município de Eldorado do Carajás. Empresa vencedora: ESSE
CHEMICAL- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 42.458.725/0001-78,
Valor Global: R$ 166.943,90 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e quarenta e três
reais e noventa centavos). ), GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ: 40.207.865/0001-48,
Valor Global: R$ 333.359,66 ( trezentos e trinta e três mil, trezentos e cinquenta e nove
reais e sessenta e seis centavos ), R. S. DE ALMEIDA COMERCIO, CNPJ: 40.869.169/0001-05,
Valor Global: R$ 679.170,21 ( seiscentos e setenta e nove mil, cento e setenta reais e vinte
e um centavos).

Eldorado do Carajás - PA, 25 de abril de 2022.
IARA BRAGA MIRANDA

Prefeita

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico, nº: 09/2022-09 - PMEC, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº20220275,
contratadas: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO; CNPJ: 13.674.709/0001-14, Valor global:
R$ 2.320,00 ( dois mil, trezentos e vinte reais), GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ:
40.207.865/0001-48, Valor Global: R$ 71.399,20 ( setenta e um mil, trezentos e noventa e
nove reais e vinte centavos), TECBOL LTDA, CNPJ: 27.183.604/0001-77, Valor Global: R$
2.200,00 ( dois mil e duzentos reais) BJETO: DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE
DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e
Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 02 de maio de 2022 a 02 de maio de 2023. Data de
assinatura: 02 de maio de 2022. Iara Braga Miranda. Prefeita Municipal.

Pregão Eletrônico, nº: 09/2022-14 - PMEC, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 20220276,
contratadas: ESSE CHEMICAL- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; C.N . P . J.
42.458.725/0001-78, Valor global: R$ 166.943,90 ( cento e sessenta e seis mil, novecentos
e quarenta e três reais e noventa centavos), GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ:
40.207.865/0001-48, Valor Global: R$ 333.359,66 ( trezentos e trinta e três mil, trezentos
e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos), R. S. DE ALMEIDA COMERCIO, CNPJ:
40.869.169/0001-05, Valor Global: R$ 679.170,21 ( seiscentos e setenta e nove mil, cento
e setenta reais e vinte e um centavos) BJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. Vigência: 02 de maio de 2022 a 02 de maio de 2023.
Data de assinatura: 02 de maio de 2022. Iara Braga Miranda. Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria infraestrutura
e Desenvolvimento Urbano, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna
público a adjudicação/ homologação e convocação para assinatura do contrato, referente
da Tomada de Preço 1/2022, cujo Objeto é: empreitada por preços unitários, visando
contratação de empresa especializada para construção de uma ponte em concreto armado,
dimensão 49M (C) X 5M (L), localizado na zona rural do Município de Conceição do
Araguaia-PA, coordenadas 8°46'26.13"S-49°40'29.77"O, conforme convenio Nº
031/2021/SETRAN, em conformidade com planilhas e projetos em anexo ao edital,
adjudica, homologa a Empresa: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.027.166/0001-
15 e convoca a empresa supracitada no prazo de 05 (cinco) dias uteis para assinatura do
contrato.

Conceição do Araguaia-PA, 2 de abril de 2022.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Processo Licitatório nº 37/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
em Mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas da frota da Prefeitura
Municipal de Cumaru do Norte - PA, Edital no Endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 16/05/2022 às 09h00min.
licitacao@pmcn.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Processo Licitatório nº 39/2022. Objeto registro de preço para contratação de empresa
para fornecimento de materiais de construção, ferragens, hidráulicos e material elétricos
em geral, objetivando atender as necessidades da Prefeitura municipal, Secretarias e
Fundos Municipais de Cumaru do Norte/PA, Edital no Endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 16/05/2022 às 13h00min.
Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br. e-mail: licitacao@pmcn.pa.gov.br.

RAILANE BARBOSA ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

A Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Curuá/PA,
torna público aos interessados, a instauração do Pregão Eletrônico nº 17/2022,
Processo Administrativo nº 19/2022, com registro de preço, tipo menor preço por item,
a abertura será dia 13/05/2022, às 10:00hs horário local. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para aquisição de material permanente, mobiliário de escritório e
outros, para equipar o Centro de Qualificação de Jovens do Município de Curuá/PA em
atendimento a demanda realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de
Curuá/PA, retirada do edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br;

https://curua.pa.gov.br/transparencia/mural-de-licitacoes,
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

Curuá, 2 de maio de 2022.
ADRIANE DA SILVA QUEIROZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2021 PMC-SPR. OBJETO: Contratação de empresa
especializadas em pneus e serviços de alinhamento, balanceamento, Caster e Suspensão
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Autarquia de Curuçá/PA.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Curuçá. CONTRATADA: J P PNEUS LTDA no
valor de R$ 1.760.779,20, Curuçá/PA ASSINATURA: 04/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2021 PMC-SPR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA, torna público que foi Adjudicado e
Homologado o PREGÃO ELETRONICO Nº016/2021-PMC-SRP - Processo Administrativo nº
028/2021-PMC, cujo objeto a Contratação de empresa especializadas em pneus e serviços
de alinhamento, balanceamento, Caster e Suspensão para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias, Fundos e Autarquia de Curuçá/PA, tendo como Vencedor as
empresas J P PNEUS LTDA CNPJ nº 01.609.127/0001-75, no Valor R$ 1.760.779,20.

Curuçá/PA, 28 de abril de 2022
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma e adequação da Escola Estadual de Ensino
Fundamental do Curi na zona rural do Município de Igarapé-Açu, conforme o convênio nº
019/2022, firmado entre a Secretaria de Estado de Educação e a Prefeitura Municipal de
Igarapé-Açu; Abertura dia 19/05/2022 as 09:00h na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Açu

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma e adequação da Escola Estadual de Ensino
Fundamental Antônio Alves Ramos, localizada na zona rural do Município de Igarapé-Açu,
conforme o convênio nº 018/2022, firmado entre a Secretaria de Estado de Educação e a
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu; Abertura dia 20/05/2022 as 09:00h na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma, adequação e ampliação da Escola Municipal
de Ensino Fundamental João Batista de Moura Carvalho, localizada no município de
Igarapé-Açu/Pa, conforme o convênio 020/2022-SEDUC, firmado entre a Secretaria de
Estado de Educação e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu; Abertura dia 25/05/2022 as
09:00h na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu.

Igarapé-Açu/PA, 2 de maio de 2022
LEONARDO DA COSTA CARRÉRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SRP/CPL-SEMSA

Registro de Preço para aquisição de Equipamentos Permanentes para atenção especializada
em Saúde Nº da Proposta: 11373.369000/1200-07-REDE CEGONHA. Publicado na IOEPA
pág. 82 nº 34.944, DOU pág. 292 seção 3 e JORNAL AMAZONIA pág. Nº 5, ambos do dia
25/04/2022. Onde se lê: abertura: 06/05/2022 ás 08h. Leia-se: abertura: 12/05/2022 ás
08:30hs.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 016/2022-PE. Objeto: Aquisição de peças originais automotivas,
náuticos e de motocicletas para suprir a demanda do Fundo Municipal de Educação de
Itaituba. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato Nº: 20220161.
Contratada: Leila S de Almeida & Analice P Oliveira Ltda. - ME. Valor total: R$
44.571,88. Contrato Nº: 20220162. Contratada: R. A. Debastiani Eireli-EPP. Valor total:
R$ 773.592,34. Contrato Nº: 20220163. Contratada: A C B Aciole Com Peças e Serviços
Eireli. Valor total: R$ 803.939,80. Contrato Nº: 20220164. Contratada: S. Vieira
Comercio e Servicos Eireli. Valor total: R$ 922.443,10. Vigência: 26 de Abril de 2022
a 26 de Abril de 2023. Data da assinatura: 26 de Abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Processo Administrativo nº: 008/2022/INFRA. Processo Licitatório n°: 1/2022-
001-INFR. Modalidade: Carta Convite. Tipo de Licitação: Menor Valor Global. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO DA FUTURA
SEDE DO SEBRAE - ITUPIRANGA/PA. CONTRATO Nº 20220059. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Itupiranga. CONTRATADA: ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS
EIRELI. VALOR TOTAL R$ 326.409,23 (trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e nove
reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de
2022. ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. Processo Administrativo nº: 03/2022-S EG P L A F -
PMI. Processo Licitatório n°: 3/2022-002-PMI. Modalidade: Concorrência Pública. Tipo
de Licitação: Menor Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 15 (quinze) PONTES EM CONCRETO ARMADO EM
VICINAIS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA. CONTRATO Nº 20220060.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itupiranga. CONTRATADA: J. L. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. VALOR TOTAL R$ 5.079.579,77 (Cinco Milhões, Setenta e Nove Mil,
Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos). VIGÊNCIA: 02 de Maio
de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. BENJAMIN
TASCA.DAT Itupiranga, 03 de Maio de 2022 - ASS. Benjamin Tasca - CAR Prefeito
Municipal.

		2022-06-29T11:25:00-0300
	CARLOS CLEBERSON FERREIRA DA SILVA:02000570224